2024年8月1日

エムエスティ保険サービスとアユタヤ銀行による業務提携について

エムエスティ保険サービス株式会社

エムエスティ保険サービス株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長執行役員：佐々木
さ さ き

 照之
て る ゆ き

、以

下「MST」）は、今般Bank of Ayudhya Public Company Limited／アユタヤ銀行（本社：タイ王国

バンコク市、頭取兼CEO：大和
や ま と

 健一
けんいち

、以下「アユタヤ銀行」）と、タイに於ける保険ブローカー事業に関する

業務提携について基本合意いたしましたのでお知らせします。

1. 業務提携の背景

MSTは従来からタイに於いて保険ソリューションの提供を行ってまいりましたが、より多くのお客様に、質

の高い保険ソリューションの提供を行うべく、アユタヤ銀行と保険ブローカー事業に関する業務提携につい

て協議を重ねて参りました。

今般、MSTの持つノウハウや専門性と、アユタヤ銀行の持つ高い信頼と幅広い顧客基盤を合わせ、ア

ユタヤ銀行内に、法人向け保険ブローカー業務の専門部署を新設いたしました。

今後、アユタヤ銀行は保険ブローカーとして、MSTとの業務提携に基づき、タイ国内の法人のお客様

に、より専門的で高度な保険ソリューションを提供して参ります。

２．アユタヤ銀行の概要

商号  アユタヤ銀行（Bank of Ayudhya Public Company Limited）

所在地  1222 Rama III Road, Bang Phongphang, Yan Nawa, Bangkok 10120

Thailand

代表者  頭取兼CEO 大和 健一

事業内容  タイに於いて第5位の資産規模を有する大手商業銀行

 1945年設立、1977年に上場され、個人・法人のお客様に包括的な総合金融サービス

を提供。また、アユタヤ銀行は保険ブローカーでもある

 MUFGおよび三菱UFJ銀行は、アユタヤ銀行を2013年12月に連結子会社化

３．MSTの概要

商号  エムエスティ保険サービス株式会社

所在地  東京都新宿区西新宿一丁目６番１号 新宿エルタワー

代表者  代表取締役社長執行役員 佐々木 照之

事業内容  創業以来70 年超に亘って、三菱UFJ銀行と長年の取引関係を有する国内有数規

模の総合保険代理店

 常に業界の第一線で高度な知識と幅広いノウハウを蓄積。 国内系・外資系の幅広

い保険会社の商品を取り揃え、国内拠点網と欧米亜にまたがる海外ネットワークを通

じ、質の高いコンサルティングとソリューションを提供

本件に関するお問い合わせ先

エムエスティ保険サービス：信上（のぶかみ）、shigeru_nobukami@mst-is.co.jp

以上